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Cirkulær Økonomi & Affald 

J.nr. 2022 - 60567 

Ref. JEPPH 

Den 12. august 2022 

 

Til adressaterne på vedlagte høringsliste   

   

  

 

Høringsbrev til udkast til bekendtgørelse om bekendtgørelse om 
håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer, 
opkrævning af miljøbidrag og udbetaling af 
skrotningsgodtgørelse (bilskrotbekendtgørelsen) 
 

Hermed fremsendes udkast til bekendtgørelse om håndtering af affald i form af 

motordrevne køretøjer, opkrævning af miljøbidrag samt udbetaling af 

skrotningsgodtgørelse (bilskrotbekendtgørelsen) i høring. 

 

Høringsvar fra ikke-ministerielle høringsparter offentliggøres på høringsportalen 

på http://www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykker høringsparten i, at vedkommendes høringssvar, e-

mailadresse og navn offentliggøres på høringsportalen efter endt høring. 

 

Baggrund 

Europaparlamentets og Rådets direktiv 2018/851/EU (herefter direktivet) om 

ændring af direktiv 2008/98/EF om affald og om ophævelse af visse direktiver 

trådte i kraft d. 30. maj 2018. Direktivet indeholder væsentlige ændringer til det 

tidligere affaldsdirektiv.  

 

Bekendtgørelsesudkastet implementerer direktivets artikel 8a om generelle 

minimumskrav til ordninger for udvidet producentansvar for udtjente køretøjer. 

Herudover indeholder bekendtgørelsesudkastet ændringer, der anses for strengt 

nødvendige. 

 

Hovedelementer 

Bekendtgørelsesudkastet indeholder blandt andet følgende elementer: 

 

Indførsel af regler om sikkerhedsstillelse for finansiering af håndtering af udtjente 

køretøjer. Hertil er der indført regler om tildeling af udtjente køretøjer, som er en 

forudsætning for beregning af sikkerhedsstillelse. 

 

Indførsel af regler om gradueret bidrag, der skal sikre, at kollektive ordninger 

graduerer medlemmernes bidrag til den kollektive ordning for affaldsbehandling 

af de tildelte udtjente køretøjer. Kriterierne for graduering af det graduerede 

bidrag er formuleret bredt, således at det overlades til den kollektive ordning at 

graduere bidraget så vidt muligt. Det bemærkes, at den kollektive ordning ikke 

skal graduere bidrag, hvis der ikke betales et bidrag til den kollektive ordning. 
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Indførsel af regler om egenkontrol og mulighed for registrering af repræsentant.  

 

Udmøntning af Dansk Producentansvars pligt til at gemme oplysninger, som har 

betydning for en sag eller sagsbehandling i øvrigt. 

 

Administrative og erhvervsøkonomiske konsekvenser 

Det vurderes, at de foreslåede ændringer ikke medfører administrative eller 

erhvervsøkonomiske konsekvenser, som overstiger 4 mio. kr. 

 

Bekendtgørelsen har været i præhøring hos Erhvervsstyrelsens Område for Bedre 

Regulering (OBR), som har følgende kommentar om de administrative 

konsekvenser for erhvervslivet: 

 

OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative 

konsekvenser for erhvervslivet. Konsekvenserne består i, at producenterne får 

yderligere krav til egenkontrol, oplysnings- og indberetningspligter. Disse 

konsekvenser vurderes at være under 4 mio. kr., hvorfor de ikke kvantificeres 

nærmere. 

 

Agil erhvervsrettet regulering 

Det vurderes, at principperne ikke er relevante, da bekendtgørelsen ikke har 

indvirkning på virksomheders mulighed for at teste, udvikle og anvende nye 

digitale teknologier og forretningsmodeller. 

 

Ikrafttrædelsesdato 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft 5. januar 2023. 

 

Høringssvar 

Udkast til bekendtgørelsen er sendt i høring hos de parter, der fremgår af den 

vedlagte høringsliste. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Jeppe Hansen på jepph@mst.dk.  

 

Høringssvar skal være modtaget senest 12. september 2022 og bedes sendt til 

mst@mst.dk med kopi til jepph@mst.dk med angivelse af j.nr.: 2022 - 60567. 

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen, herunder 

afsenders navn og mailadresse. Ved afgivelse af høringssvar vil der blive sendt en 

underretningsskrivelse omkring persondatarettigheder til afsender. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jeppe Hansen 

Fuldmægtig 

+45 21 32 51 78 

jepph@mst.dk 
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